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GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PAR’E $HKODER
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VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata Administrative e Shkalles se pare Shkoder e perbere nga:

Valbona DURRAJ - gjyqtare

- Asistuar nga sekretare seance Albana Palaj, sot me date 21.01.2015, ora 12.30,mori ne
shqyrtim ne seance gjygesore ¢eshtjen administrative me Rregj.Them.114/951 daté
16.06.2014 me pale ndergjygese:

PADITES:

E PADITUR:

OBJEKTI:

BAZA LIGJORE:

Ardjan Ymeraj , Adminisrator me nr Nipt L27120001 A me adrese ne
Igj.Q.Stafa, rr.J.Karamitri, Shkoder.

Drejtoria e Pergjithshsme e Tatimeve,dega Shkoder,pefagsuar
nepérmjet znj. Siriana Bakushi, e autorizuar pér pérfagsim me
autorizim nr.10347/1 dt.16.01.2015

Drejtoria e Apelimit Tirane, perfagsuar nga znj. Siriana Bakushi, e
autorizuar pér pérfaqsim me autorizim nr.594 prot dt.12.01.2015

Anuliimin e aktit Administrativ “Njoftim vlersimi Tatimor’ me nr. Prot
482/2 dt 21.01.2014 i lene ne fugi me vendimin nr.4372/3 dt
16.05.2014 te Komisionit te Apelimit Tirane. ‘

Neni 17/1/a/c i ligiit 48/2012 ligji 9920 dt 19.05.2008. Nenet 116,118
e vij te Kodit te Pr. Administrative

Gjykata ne perfundim te hetimit gjygesor, pasi administroi provat shkresore te
paragitura, dhe pasi degjoi palen paditese z. Ardjan Ymeraj, i cili kerkoi perfundimisht
pranimin e kerkese padise sipas objektit te saj, perfagesuesen e paleve te paditura ge kerkoi
rrezimin e kerkese padise si te pambeshtetur ne ligj dhe prova, shqyrtoi dhe analizoi ¢eshtjen

ne teresi:
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Paditési Ardjan Ymeraj | eshte drejtuar Gjykates Administrative te Shkallé;"s se Parg
Shkoder me kerkese padi kunder anes se paditur 1) Drejtoria e Apelimit Tatimor dige Drejtoria
Rajonale e Tatimeve Shkodér me object; <

Anullimin e aktit administrativ, njoftim vierésimit tatimor nr.482/2 prot daté
i lené né fugi me vendimin nr.4372/3 prot daté 16.05.2014 t& Drejtorisé sé Apelim!
Tirang”

Subjekti “Ardjan Ymeraj” &shté i rregjistruar prané Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve
Shkodér me numér Nipti L27120001A, me objekt aktiviteti “shérbim mjekésor......".

Drejtoria Rajonale e Tatimeve Shkodér ka njoftuar subjektin me njoftim-vierésimin
nr.482/2 prot daté 21.01.2014, me detyrime, gjobé né vlerén 250.000 leké&, periudha tatimore
2013/10, dénim pér punonjés té padeklaruar .

Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve Shkodér me shkresén nr.246 prot daté 17.12.2013,
protokolluar prané saj me nr.11575 prot date 30.12.2013, i ésht®é komunikuar nga
Inspektoriati Shtetéror i Punés Drejtoria Rajonale Shkodér praktika, Procesverbali daté
16.10.2013 mbajtur pér “mosdeklarim t& njé punonjési”, prané subjektit tregtar privat “Ardjan
Ymeraj” me numér Nipti L.27120001A.

Bazuar né kété praktiké nga struktura e Kontrollit tatimor, Sektori i verifikimit né terren
éshté marré masa administrative e gjobés, bazuar né Akt konstatimin me numér serial
0399006 daté 14.01.2014, mbajtur dhe Procesverbal i i gjobés me numér 0064169 daté
14.01.2014. »

Njoftim vierésimi &shté nxjerré né bazé t& informacionit t& komunikuar nga
Inspektoriati Shtetéror i Punés Drejtoria Rajonale Shkodar .

Né Akt inspektimin e mbajtur nga inspektorét e ISHP Drejtoria Rajonale Shkodér daté
16.10.2013 éshté pérshkruar gjendja e konstatuar né vend gjaté verifikimit né subjekt dhe

shprehet :
“Nga kontrolli i kryer u konstatuan tre punémarrés gjithseijt, nga té cilét njé punémarrés
| padeklaruar né& organin tatimor, zj.Rediola Sterkaj ....".Mbi bazén e késaj praktike nga

Drejtoria Rajonale e Tatimeve Shkodér éshté mbajtur Akt konstatimi me numér serie
0399006 daté 14.01.2014 dhe Progesverbali i gjobés me numér serial 0064169 daté
14.01.2014.

Subjekti rezulton t& mos keté pranuar t& nénshkruajé aktet dhe nga inspektorét e
kontrollit &shté &n& shénimi pérkatés né rubrikén “Pér tatimpaguesin”, shénimi “Refuzon
firmén”.

Gijithashtu éshté béré verifikimi i t& gjithe punonjésve t& deklaruar si ‘té punésuar’ nga
subjekti “Ardjan Ymeraj” me numér nipti L27120001A para organit tatimor, detyrim ligjor ky
pér t&, pér periudhén tatimore né fialé. Né bazé t& praktikés hetimore administrative té ndjekur
éshté vierésuar, se punonjésja e gjendur né puné, zj.Rediola Sterkaj nuk éshté deklaruar né
organin tatimor nga subjekti apo nuk rezuiton té jeté pérfshiré né deklarim né Tax-Crm sipas
‘Listé pagesés sé& deklaruar’ pér periudhén tatimore tetor/2013, sipas Formularit “E-Sig 025-
Listépagesa e Kontributeve t& Sigurimeve Shogérore, Shéndetésore dhe Tatimit mbi t&
Ardhurat nga Punésimi”.Me shkresén nr.11595/1 prot daté 15.01.2014 Drejtoria e kontrollit,
njofton Drejtoria @ Menaxhimit té t& Ardhurave, prané Drejtorisé Rajonale né lidhje me masén
e marré ndaj subjektit.

Me shkresen nr 7.prot dt 10.01.2014 miratuar nga drejtori drejtorise rajonale te
tatimeve Shkoder eshte leshuar urdheri | punes per Fation Dibra e Kreshnik Dibra ,inspektor
ne terren , te ushtrojne kontroll tek tatimpaguesi Adrian Ymeraj, me objekt kontrolli nder te
tiera dhe — Deklarimi | te punesuarve -,

Kontrolli do te ralizohet nga ora 08.00 deri ne oren 16.00 te dt 10.01.2014.

Nga Kontrolli tatimor, Sektori i verifikimit né terren &shté marré masa administrative e
gjobés, bazuar né Akt konstatimin me numér serial 0399006 daté 14.01.2014, mbaijtur dhe
Progesverbal i i gjobés me numér 0064169 daté 14.01.2014.
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y . Nga vete provat e nenshtruar shqyrtimit gjygsore rezultoi se kontrolli i insperktoreve
77 nukfeshte bere ne oren dhe daten e percaktuar ne program konrtollin ge eshte dt 10.01.2014
, Jor eshte bere me dt 14.01.2014, jashte dates se percaktuar ne program, per pasoje cdo
sugotveprim | inspektoreve jashte kriterve te percaktuar ne urdherin e pune nr 7 /prot dt
" 10.01.2014 | bejne veprimet e pavlefshme, per pasoje dhe aktet e dale ne permbushije te
ketyre veprimeve jane absulutisht te pa viefshme. .
Perfundimisht gjykata nga sa me siper analizoi vendosi pranimin e kerkese padise,
prandaj,

PER KETO ARSYE

Gjykata, bazuar ne nenin 45 pika a te ligjit nr 49/2012 “Per organizimin dhe
funksionimin e Gjykatave Administrative dhe gjykimin e mosmarreveshjeve administrative”

VENDOSI

Pranimin e kérkesé padisé.

Shfugizimin e aktit administrative njoftim vieresimi administrativ nr.482/2 prot daté
121.01.2014, i 1éné né fugi me vendimin nr.4372/3 prot daté 16.05.2014 t& Drejtorisé sé
Apelimit Tatimor Tiran&”

Shpenzimet gjygesore sic jane bere.

Kunder vendimit nuk lejohet ankim, eshte i formes se prere.

Shkoder me date 21.01.2015

SEKRETARE SEANCE
anafALAJ




